PAGE
3

Дополнительное соглашение к трудовому договору
с работником муниципального образовательного учреждения

Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края,

подведомственных отделу образования администрации

Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

№ _______ к трудовому договору № _____ от  «____» _____________ 20___ г.

      с. Кочубеевское                                                 «___» ____________ 20___ г.

(город, населенный пункт)

__________________________________________________________________,

(полное наименование Работодателя в соответствии с Уставом)

в лице _______________________, действующего на основании ___________ (должность, Ф.И.О.)                                                                                                                               (Устав,
_____________________________________________________________________________

доверенность с указанием реквизитов)

___________, именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и _________________________________________________________________,

(Ф.И.О. Работника полностью)

именуемый (-ая) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили

дополнительное соглашение к трудовому договору от «____» ____________ 20__ г. № _________ о нижеследующем:

1. Раздел (абзацы, пункты) трудового договора изложить в следующей

редакции:
1.1. По настоящему трудовому договору Работодатель предоставляет

Работнику работу по ________________________________________________

(наименование должности, профессии или

_______________________________________________________________________,

специальности с указанием квалификации)

а Работник обязуется лично выполнять следующую работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора:

_______________________________________________________________________

(указать конкретные виды работ, обязанности, которые работник должен выполнять

_______________________________________________________________________.

по трудовому договору)
2. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим дополнительным соглашением к трудовому договору, работнику устанавливается заработная плата, включающая в себя:

1) должностной оклад (ставку заработной платы)____________рублей в месяц, (фиксированную норму отработанного времени)

2) Работнику производятся выплаты компенсационного характера:

	Наименование выплаты
	Размер выплаты
	Фактор, обусловливающий получение выплаты

	За работу в неблагоприятных условиях труда

	На тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда (нужное указать)

	За работу в сельской местности

	Работа в образовательном учреждении, расположенной в сельской местности (село )

	За работу в условиях, отклоняющихся от нормальных: совмещение профессий (должностей), работа в ночное время, и т. д. (нужное указать)

	и

	За работу с детьми с отклонениями в развитии

	Работа в специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии

	За работу с детьми-сиротами

	Работа в образовательном учреждении для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	И другие

3) Работнику производятся выплаты стимулирующего характера:
	Наименование выплаты
	Условия получения выплаты
	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	Перио-дичность
	Размер выплаты

	В %
	В рублях

	За интенсивность и высокие результаты работы
	Педагогическим работникам - за внеклассное руководство

	Педагогическим работникам – за участие в краевой инновационной площадке
	(название площадки)

	Работникам учреждения – за участие в подготовке и организации социально-значимых мероприятий
	(Указать какие мероприятия)

	За качество выполняемых работ:
	за наличие почетного звания
	Нагрудный знак «Почетный работник общего образования РФ»
	Ежемесячно
	15%

	за наличие ученой степени
	Кандидат педагогических наук
	Ежемесячно
	20%

	За образцовое выполнение государственного задания
	При стаже работы от 3 до 5 лет
	Ежемесячно
	10%

	За стаж непрерывной работы

	Премиальные выплаты по итогам работы
	Премия по итогам работы за квартал

	единовременно

	И другие

3. Изменения в трудовой договор, определенные настоящим  дополнительным соглашением, вступают в силу с «___» ___________ 20__ г.

4. Настоящее дополнительное  соглашение является неотъемлемой частью трудового договора от «___» _______  20__ г. № __________, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Работодателя в личном деле Работника, второй - у Работника.

РАБОТОДАТЕЛЬ                                                       РАБОТНИК

__________________________________       ________________________________

(полное наименование)                                                                                (Ф.И.О.)

__________ ___________ ____________        ________________________________

 (должность)            (подпись)                  (Ф.И.О.)                                                         (подпись)

М.П.

Работник получил один экземпляр настоящего

дополнительного соглашения

__________________________________________

(дата и подпись работника)